Página 103   Quinta-Feira, 30 de Maio de 2019 Nº 27514
<BEGIN:1090530:103>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO 005/2019

INEXIGIBILIDADE Nº: 005/2019

que funciona de forma independente ou integrado com outro sistema de

de identidade. CONTRATADO:  AKIYAMA S.A IND E COM DE EQUIP
ELETRONICOS E SIST- ME CNPJ: 02.688.100.0004.20  VALOR: R$

quatro centavos). DATA: 29/05/2019 BASE LEGAL: ART. 25, DA LEI
FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO
ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL
N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090530:103>

<BEGIN:1090531:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 SRP

RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial

Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços visando à futura e
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, homologada
e adjudicada em 29/05/2019 sagraram-se vencedores do certame as
empresas ADEMAR DENARDI PNEUS ME, JEOVA JIREH COMERCIO E
RECAPADORA DE PNEUS LTDA ME e PNEUS VIA NOBRE LTDA. Nova
Ubiratã - MT, 29 de maio de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090531:103>

<BEGIN:1090532:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

CONTATO DE RATEIO Nº 003/2019 - OBJETO: CONSTITUI O OBJETO Á
CONSECUÇÃO DAS AÇÕES PREVISTAS NA LEI MUNICIPAL Nº. 848/2019
E EM CONSONÂNCIA COM O TITULO I, ART. 3º DO PROTOCOLO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL E AMBIENTAL TURÍSTICO
E CULTURAL ALTO TELES PIRES, MEDIANTE REPASSES DE
RECURSOS FINANCEIROS, CONFORME CONSIGNADO NO ART.
36 DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES, CONTRATADA: CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICA, SOCIAL E
AMBIENTAL ALTO TELES PIRES - CNPJ: 08.952.135/0001-69 - VALOR:
R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 29/05/2019 À 31/12/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090532:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1090523:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro
substituto, vem a público divulgar o RESULTADO HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO, da licitação na modalidade pregão presencial nº
021/2.019, processo administrativo nº 037/2.019, o qual tem objeto
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OFICINEIROS PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA
PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. Empresa
habilitada e vencedora: PLATINI SIQUEIRA FERRAZ - MEI, inscrita no
CNPJ nº 31.976.290/0001-37, com o valor global de R$ 66.000,00 (sessenta
e seis mil reais). Nova Xavantina - MT, 29 de maio de 2.019.

Juscelino da Rocha Reis - Pregoeiro Substituto
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1090523:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1090534:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 018/2019

A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua
Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna

Às 08h00 Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Veículos Zero Quilometro, Novos, Em Atendimento A Diversas Secretarias

De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço
Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta
Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min
Às 11h00min. Novo Mundo, Mt, 30 De Maio De 2019. Luciana Da Silva

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1090534:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1090533:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2019

RESULTADO

em epigrafe, cujo objeto é ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO PARA
LAMA ASFÁLTICA EM TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO)
NAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE E ADUELAS PARA PONTES,

DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a empresa ARAPETRO

e a empresa SUPERMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com o

reais). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090533:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1090584:103>

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 25/2019

CARTA CONVITE 04/2019
O Prefeito do Município de Porto Esperidião/MT, Martins Dias de Oliveira em
consonância com o resultado apresentado pela comissão de Permanente
de licitação e parecer emitido pela assessoria jurídica, torna público aos
interessados a  “HOMOLOGAÇÃO” do processo de CARTA CONVITE
n° 04/2019. DO Objeto SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANAS. Em favor
da empresa: EDMILSON GONÇALVES DOS ANJOS EIRELI CNPJ:
32.766.801/0001-59 O valor total de: R$ 140.700,00 (CENTO E QUARENTA
MIL E SETECENTOS REAIS).Porto Esperidião MT, 29 de Maio de 2019

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090584:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1090634:103>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-
MT, designada pela Portaria n.º 375/2017, torna público, para conhecimento,
que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 006/2019 visando

Esportivo, mediante o regime de empreitada por preço global, conforme

08h00min foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados

nova data de abertura de Licitação, para o dia 18 de junho às 08hs00min
(horário local), mantendo assim todas as cláusulas do edital anterior.
Querência-MT, 29 de maio de 2019.
Daiane Rosa Machado. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1090634:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1090618:103>

 torna público
que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a
Renovação da Licença de Instalação n°65958/2016, para a atividade de
Infraestrutura (Loteamento Residencial Edelmina Querobin Marchetti)

Publicar-65-99228-9990
<END:1090618:103>